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MUNICiPIOS

AFONSO CLAUDIO
AGUA D.DO NORTE
AGUIA BRANCA
ALEGRE

ALFREDO CHAVES
ALTO RIO NOVO
ANCHIETA

APIACA

ARACRUZ

ATILIO VIVACQUA
B. S. FRANCISCO
BAIXO GUANDU
BOA ESPERANCA
BOM J. DO NORTE
BREJETUBA

C. DE ITAPEMIRIM
CARIACICA
CASTELO
COLATINA
CONC.DO CASTELO
CONCEICAO BARRA
D. SAO LOURENCO
DOM. MARTINS
DORES RIO PRETO
ECOPORANGA
FUNDAO
GOV.LINDEMBERG
GUACUI
GUARAPARI
IBATIBA

IBIRACU
IBITIRAMA
ICONHA

IRUPI

ITAGUACU
ITAPEMIRIM
ITARANA

IUNA

JAGUARE

JER. MONTEIRO
JOAO NEIVA
LARANJA DA TERRA
LINHARES

MAL. FLORIANO
MANTENOPOLIS
MARATAIZES
MARILANDIA
MIMOSO DO SUL
MONTANHA
MUCURICI

MUNIZ FREIRE
MUQUI

NOVA VENECIA
PANCAS

PEDRO CANARIO
PINHEIROS

PIUMA

PONTO BELO
PRES. KENNEDY
RIO BANANAL
RIO NOVO DO SUL
S. JOSE CALCADO
SANTA TERESA
SAO D. DO NORTE
SAO G. DA PALHA
SAO MATEUS

SAO ROQUE DO CANAA

SERRA
SOORETAMA.
STA LEOPOLDINA
STA M.DE JETIBA
V.N.IMIGRANTE
V.VALERIO
VARGEM ALTA
VIANA

VILA PAVAO

VILA VELHA
VITORIA

Outros Estados ‘%’
TOTAL

Nota:
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Infracoes - Natureza x Municipio

Gravissima
49
=l
10
52,
=l
14
21
25
353
38
53
88
=3
27

=
1519
6744
91
1084
6
2
7
38
10
3
96
12
53
2013

15
411
31
88
41
96
=
14
581
29
25
185
16
13
29
8
30
89
83
42
84
45
22
1i4
10
82
12
15
50
28
150
223
40
6941
249
205
174
54
3
43
463
10
5998
17804
773
47.5949

INFRACOES

Grave Média
16 2
3 1
A (o]
49 59
10 S
7 17
8 6
o] 7
181 149
o] (e}
28 54
12 10
1 4
4 7
(o] 2
874 1676
9355 1327
16 18
843 988
(o] 1
2 1
= =
(S 20
1 1
4 1
585 3
1 o
o 5
4739 365
21
(o]
(o]
8
3
3
17
1
21
10
8
a
(o]
2 344
5
18
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14
115 201
= 11
S639 9151
3 2
64 19
16 53
7 12
3 o
o 1
89 30
3 1
7155 2754
21873 17815
1357 799
57.691 36.337

(1): Registro com Informacoes Incorretas efou em Depuracao
(2): Autos de Infragcdao cometidos em outro(s) Estado(s) por veiculos de nosso Cadastro.

Governo do Estado do Espirite Santo

Secretaria de Estado.de Seguranca Pablica
Departamento de Transito do Espirito Santo

Leve

[
[

»
o N
moXogNNGNLoN

1276

n
[
bu

WWNNNFHWOWO

[
w0

o

NNNGNosNO

[
W

N
NNWOLO
[

[
\IWUINHWA

50
10
1839
5045
437
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380
383

Total

171

26
487
34
157
69
124
8
19
1.510
38
a8
204
24
26
33
16
71
171
206
83
123
105
36
19
10
i14
27
37
157
73
223
588
60
26.332
33
351
256
81
9
49
632
24
17.746
62.537
3.746

153.405



10 Tipos Infracionais mais Cometidos

INFRACOES QUANTIDADE PORCENTAGEM
Velocidade superior permitida para local até 20% 36.849 24,02%
Dirigir usando celular 24.123 15,73%
Velocidade superior permitida para local mais de 20% 11.775 7,68%
Avancar o sinal vermelho do seméaforo 9.828 6,41%
Estacionar em desacordo com a sinalizacdo 7.447 4,85%
Conduzir veiculo sem registro/licenciado 6.843 4,46%
Dirigir sem Carteira ou Permissdo 5.604 3,65%
Nao usar cinto de seguranca 5.409 3,53%
Estacionar em local proibido 3.923 2,56%
Estacionar no passeio sobre faixa de pedestre 3.711 2,42%
TOTAL DO GRUPO 115.512 75%
TOTAL GERAL 153.405 100%

Distribuicao de Infracoes por Més

MES QUANTIDADE

Janeiro 12.394 16000 1 8673 M208 493

Fevereiro 10.803 14.000 1 ~— 2489

Marco 13.673 W 120001 2y, 0803 edon o2 6249 09%
Abril 13.862 < 10,000 - Lacoc
Maio 14.206 =

Junho 14.233 s

Julho 12.401 (<] :

Agosto 13.238 4.000 1

Setembro 12.889 2.000 -

Outubro 13.249 0 : 3 : : : : :
Novembro 10.914 Q (5] o) s
Dezembro 11.543 ,§° é %o v" \!@ § & Yfeafé & QQ;S*" é@
TOTAL 153.405 ¢ &

Distribuicao de Infracoes por Natureza

Média
24%

NATUREZA QUANTIDADE

Gravissima 47.766 Leve

Grave 57.782 7%

Média 36.417

Leve 11.437

RIID (1) 3 Gravissima

TOTAL 153.405 31%
Nota:

(1): Registro com Informagoes Incorretas e/ou em Depuracao.



Distribuicao de Infracdes por Orgaos Autuadores

70.000 4
60.560
60.000 1

b

50.000 1

] 37.495

29.250
30.000 1 2

QUANTIDADE

20.000 1

10.000 1 3.714

0 R

PMCI

Nota:
Nao foram computados os autos infracionais registrades pelo DNIT e PRF.

Fonte de dados: PRODEST / Dezembro de 2005
Elaboracao: DETRAN-ES / GET / COEST
Data de elaboracgado: Janeiro de 2006



